CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172
web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº. 88/2025

   Considerando a Indicação nº 16/2025 encaminhada ao
Executivo Municipal; considerando a urgência dos moradores para que tal
solicitação seja atendida; REQUEIRO à Mesa, ouvido o douto Plenário, na
forma regimental, seja a presente proposição encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor FÁBIO VINICIUS POLIDORO, Prefeito Municipal de Pedreira, para
que, através do Departamento Competente, nos remeta os seguintes
esclarecimentos:-

1. Quais os motivos pelos quais a reforma da ponte situada à Rua José
Marcon (mais especificamente atrás do Teté Materiais de Construção)
não foi concretizada até o presente momento?

2. Qual é a previsão para que essa reforma seja efetivamente realizada?

JUSTIFICATIVA

                             Tais informações são imprescindíveis para esclarecer dúvidas

relacionadas ao assunto e para que providências sejam tomadas a fim de se

resolver o problema apresentado.

                               Sala das Sessões “Vereador Dario Gomes de Oliveira”, em
31 de março de 2025.

MANOEL SOUSA OLIVEIRA
“Laurísio Ravictor”

Vereador